铜仁市教育局中小学教师继续教育工程办公室文件

铜继教办通〔2017〕64 号

关于组织贵州省高中信息技术王跃进名师工
作室与凯里市信息技术学科联合教研暨工作

室学员线下集中跟岗研修活动的通知

各区、县、自治县教育局，市直相关学校：

根据《省教育厅办公室关于进一步加强中小学幼儿园名

师工作室管理的通知》（〔2014〕383 号）精神，为充分发挥

名师工作室的示范带动作用，决定开展贵州省高中信息技术

王跃进名师工作室 2017 年跟岗研修暨送教下县活动，现将有

关事宜通知如下：

一、活动时间：2017 年 6 月 14 日——2017 年 6 月 18 日

二、活动地点：凯里市第一中学

三、参加人员：王跃进名师工作室全体成员、助理及第 5、

6 期学员（见附件）

四、活动方式：专题讲座、同课异构、观课议课、网络

研修等活动

五、工作要求

1.请各区（县）教育局、市直相关学校接此通知后，要及

时通知工作室成员、学员所在学校及本人，同时做好学员跟

岗研修期间的相关工作安排，按时参加活动，不得请假；

2.工作室成员、学员要认真做好笔记，写好研修培训日志

及心得体会，积极参与研讨交流；

3.工作室助理收集、整理好活动相关图片文字资料，撰写

简报；

4．参与活动人员活动期间的差旅费回原单位报销。

附件 1：第六期学员第 1次集中跟岗研修暨第五期学员第

2次跟岗研修活动安排表

附件 2：跟岗学员名单

联系人：杨敏燕 18308565475

铜仁市教育局 贵州省高中信息技术

中小学教师继续教育工程办公室 王跃进名师工作室

2017 年 4 月 23 日 2017 年 4 月 23 日

市中小学教师继续教育工程办公室 2017 年 4 月 23 日印发

附件 1：第六期学员第 1 次集中跟岗研修暨第 5 五期学员第 2

次跟岗研修活动安排表

日期 时间 活动主题 具体内容 地点 主讲（主持）人

6月 14 日 下午 17:00——21:00 报道注册
注册、抽签、发放

资料、熟悉环境
凯里一中 麻林、杨敏燕

6月 15 日

上午

8:30——8:50 活动开幕 活动概况与安排 图书馆三楼计 2 教室 王跃进

8:50——10:00 专题讲座
全省信息技术学业

水平考试质量分析
图书馆三楼计 2 教室 令狐昌林

10:20——11:05 交流课 Photoshop 图书馆三楼计 3 教室 随机抽跟岗学员

11:15——12:00 交流课 Photoshop 图书馆三楼计 3 教室 凯里市教师

下午

2:10——2:55 交流课 Flash 图书馆三楼计 3 教室 随机抽跟岗学员

3:10——3:55 交流课 Flash 图书馆三楼计 3 教室 凯里市教师

4:05——4:50 示范课 图书馆三楼计 3 教室 名师工作室成员

5:00——5:40 评课议课 图书馆三楼计 2 教室 舒大荣

6月 16 日

上午

8:50——10:00 专题讲座 NOIP 竞赛 图书馆三楼计 2 教室 杨冬宁

10:20——11:05 交流课 编程加工 图书馆三楼计 3 教室 随机抽跟岗学员

11:15——12:00 交流课 编程加工 图书馆三楼计 3 教室 凯里市教师

下午

2:10——2:55 交流课 智能化加工 图书馆三楼计 3 教室 随机抽跟岗学员

3:10——3:55 交流课 智能化加工 图书馆三楼计 3 教室 凯里市教师

4:05——4:50 示范课 图书馆三楼计 3 教室 凯里市骨干

5:00——5:40 评课议课 图书馆三楼计 2 教室 卢蓉

6月 17 日

本次线下集中研修活动总结，网络在线研修任务部署及 MOODLE 平台

（MOODLE.TRYZ.NET）使用简介。
王跃进

整理提交教师个人专业发展规划、集中研修日志、观课议课记录、汇报课与示范课教

学设计，颁发公开课、示范课、专题讲座证书等
麻林、杨敏燕

参观考察凯里一中教育信息化软硬件环境建设 卢蓉

6月 18 日
集中学习结束返校，网络在线研修开始，请登录 moodle.tryz.net 完成每周课题任务。下次线下集中

研修活动时间另行通知

附件 2：跟岗学员名单

期号 姓名 性别 职称 学校

5 殷尖 男 中一 松桃县第三高级中学

5 马尚军 男 中高 德江县第二中学

5 张康 男 中级 德江煎茶中学

5 孙洪祥 男 中一 石阡民族中学

5 王正权 男 中一 思南县第八中学

5 姚登科 男 中二 铜仁市第八中学

5 胡一丹 女 中高 凯里市凯里一中

5 张燕飞 女 中一 铜仁一中

5 毛野 男 中一 遵义市金沙县第一中学

5 杨敏燕 女 中二 铜仁一中

6 唐仁明 男 中二 铜仁市第十五中学

6 龙明君 男 中一 铜仁市第二中学

6 程秀芳 女 中二 铜仁市碧江区中等职业学校

6 王红梅 女 中一 铜仁市第八中学

6 罗金桃 女 中高 玉屏民族中学

6 文雅娜 女 中二 德江第一中学

6 汪波 男 中二 铜仁市民族中学

6 余秋红 女 中一 六盘水市盘县第七中学

6 王永芳 女 中一 凯里市凯里一中

6 王艳 女 中二 铜仁一中

6 张凯 男 中二 铜仁一中

6 罗光虎 男 中一 安顺市关岭自治县民族高级中学

2 党安祥 男 中高 德江实验中学

2 田应顶 男 中一 松桃第三高级中学

4 王义平 男 中一 遵义市桐梓县一中